

2017

Prezydent Gdyni z nagrodą

Gdynia z nagrodą "Wizja zmieniająca oblicze miasta"

22.05.2017

Gdynia została laureatem gali Real Estate Impactor w kategorii „Wizja zmieniająca oblicze miasta”. Szczególne uznanie w oczach oceniających znalazł proces rewitalizacji i przedsięwzięcia wpływające na komfort życia mieszkańców. Wyróżnienie odebrał prezydent Wojciech Szczurek. Ceremonia była częścią dwudniowego kongresu organizowanego w naszym mieście przez gazetę Rzeczpospolita.

Kategoria "Wizja zmieniająca oblicze miasta" ma na celu docenienie rewitalizacji, zagospodarowania zaniedbanych obszarów, budowy całkiem nowych dzielnic, czyli przedsięwzięć w sposób zasadniczy wpływających na komfort życia mieszkańców. Kapituła postanowiła nagrodzić autorów i osoby odpowiedzialne za takie wizje, nawet kiedy znajdują się one jeszcze w fazie realizacji. I tak jest w przypadku Gdyni, gdzie rewitalizacja sześciu wybranych obszarów miasta rozpoczęła się kilka miesięcy temu i potrwa parę najbliższych lat. W tej samej kategorii doceniono także Łódź.

Gdynia "Gminą na 5"

10.05.2017

Gdynia została oceniona jako "Gmina na 5!". Doceniono nasze dobre praktyki w zakresie tworzenia informacji publicznej dla inwestorów i przedsiębiorców z użyciem nowoczesnych mediów oraz za operatywne zachowania w zakresie ich obsługi.

W najnowszej odsłonie rankingu przygotowanego przez Studenckie Koło Naukowe Akceleracji, działające przy Instytucie Przedsiębiorstwa Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Gdynia zdobyła tytuł „Gminy na 5!”. Ocenie podlegała gotowość jednostek samorządu terytorialnego do obsługi drogą elektroniczną inwestorów oraz przedsiębiorców.

Gdynia Miastem Przyszłości według Financial Times

16.02.2017

Ranking fDi Polish Cities of the Future już po raz trzeci pod lupę wziął polskie miasta, oceniając je pod kątem wskaźników świadczących o przyciąganiu tzw. bezpośrednich inwestycji zagranicznych i nowoczesności. W jego edycji na lata 2017/2018 Gdynia zwyciężyła w ogólnym rankingu dla miast o średniej wielkości. Zajęła też wysokie miejsca w pomniejszych kategoriach.

Na potrzeby zestawienia analizie poddano 50 polskich miast, które mogą pochwalić się największą ilością tzw. bezpośrednich inwestycji zagranicznych (z angielskiego: foreign direct investment - FDI). Następnie oceniono je w pięciu głównych kategoriach: Potencjału ekonomicznego, Udogodnień dla biznesu, Kapitału ludzkiego i stylu życia, Opłacalności oraz Infrastruktury i łączności. W każdej z nich wyłoniono liderów dla miast dużych, średnich i małych. Opracowano też

ranking ogólny - bez podziału na wielkość miasta. Gdynia zajęła w nim 10. lokatę wśród wszystkich polskich miast. W pierwszej trójce uplasowały się kolejno: Warszawa, Kraków i Wrocław.

Świetne wyniki Gdyni nie kończyły się jednak na tym. Oprócz wygranej w ogólnym rankingu dla miast o średniej wielkości, Gdynia została również liderem kategorii „Potencjał ekonomiczny” i „Udogodnienia dla biznesu” wśród średnich miast. Pod względem „Kapitału ludzkiego i stylu życia” oraz „Infrastruktury i łączności” uplasowała się na 4. miejscu.

Ale Gdynia wypadła dobrze również w ranking ogólnym, który nie brał pod uwagę ilości mieszkańców. Oto rezultaty miasta:

- 6 miejsce w rankingu „FDI Strategy” (Strategie dla bezpośrednich inwestycji zagranicznych),
- 9 miejsce w rankingu „Udogodnienia dla biznesu”,
- 10 miejsce w rankingu „Potencjał ekonomiczny”,
- 10 miejsce w rankingu „Infrastruktura i łączność”.

Wśród szczegółowych czynników, na których oparli swoje oceny eksperci, pod uwagę brano takie dane jak: cenę paliwa, koszt edukacji, przeciętne wynagrodzenie miesięczne, stopę bezrobocia, udział kapitału zagranicznego, długość życia, szybkość Internetu, długość bus pasów, aktywność przedsiębiorców, ilość młodych firm i wiele, wiele innych. Miasta podzielono na trzy grupy w zależności od ich wielkości: duże, średnie i małe.

Opublikowano: 09.03.2017 13:34

Autor: Michał Kowalski

Zaktualizowano: 23.05.2017 13:20

Zmodyfikował: Michał Kowalski

Źródło: <http://gdynia.pl/o-gdyni/nagrody-pryznane-gdyni,3706/2017,466476>